[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 7 заседание

«26» ноября 2025 г. №_58__

Об   утверждении Перечня  должностей
муниципальной службы  в органах местного

самоуправления Кунашакского
муниципального округа Челябинской области

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ             "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти" от 02.03.2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законами Челябинской области от 30 мая 2007 N 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», от 28.06.2007 N 153-ЗО «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области», Собрание депутатов Кунашакского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кунашакского муниципального округа.

2. Признать утратившими силу решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 30.01.2024 г. № 2                         (ред. от 24.06.2025) «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кунашакского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель
Собрания депутатов

                            Н.В. Гусева
Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального округа

от «___» ________2025 г. №___

Перечень

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Кунашакского  муниципального  округа

Перечень 1

должностей муниципальной службы, учреждаемых

в органах местного самоуправления Кунашакского муниципального округа для  непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих   выборные муниципальные должности

Высшая должность

Первый заместитель главы Кунашакского муниципального округа:

Первый заместитель главы округа по ЖКХ, строительству и инженерной инфраструктуре – руководитель Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального округа

Заместитель главы Кунашакского муниципального округа:

Заместитель главы округа по социальным вопросам;

Заместитель главы округа по имуществу и инвестициям – руководитель Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального округа;

Заместитель главы округа по финансовым вопросам – руководитель Финансового управления администрации Кунашакского муниципального округа.

Заместитель главы округа по работе с территориями – руководитель аппарата администрации района

       Ведущая должность

Помощник главы  Кунашакского муниципального округа

Перечень 2

должностей муниципальной службы

в Собрании депутатов Кунашакского муниципального округа

(в представительном органе)

Высшая должность

Руководитель аппарата Собрания депутатов Кунашакского муниципального округа

Главная должность

Начальник отдела Собрания депутатов Кунашакского муниципального округа:

Начальник организационно-правового отдела Собрания депутатов Кунашакского муниципального округа.

Перечень 3

должностей муниципальной службы

в Администрации Кунашакского муниципального округа

(в исполнительно-распорядительном органе)

Главная должность

Начальник отдела (управления) администрации Кунашакского муниципального округа:

Начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации Кунашакского муниципального округа;
Начальник отдела экологии администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела ГО и ЧС администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела экономики администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела развития сельского хозяйства администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите прав администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела по мобилизационной работе и защите государственной тайне администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела делопроизводства и писем администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник правового отдела администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела ЗАГС администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник архивного отдела администрации Кунашакского муниципального округа;

Ведущая должность

Заместитель начальника отдела (управления) администрации Кунашакского муниципального округа:

Заместитель начальника отдела экономики администрации Кунашакского муниципального округа;
Заместитель начальника отдела развития сельского хозяйства администрации Кунашакского муниципального округа;

Заместитель начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кунашакского муниципального округа;
Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Кунашакского муниципального округа.

Старшая должность

Главный специалист:

Главный специалист отдела ЗАГС администрации Кунашакского муниципального округа;

Главный специалист по охране труда администрации Кунашакского муниципального округа;

Главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите прав администрации Кунашакского муниципального округа.

Ведущий специалист:

Ведущий специалист отдела экологии администрации Кунашакского муниципального округа

Младшая должность

Специалист I категории:

Специалист I категории  отдела ЗАГС администрации Кунашакского муниципального округа.
Перечень 4

должностей муниципальной службы

 в функциональных (отраслевых) органах Администрации Кунашакского муниципального округа

(в исполнительном органе местного самоуправления)

Главная должность

Руководитель функционального (отраслевого) органа Администрации Кунашакского муниципального округа:

Руководитель Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Руководитель Управления культуры, молодежной политики и информации администрации Кунашакского муниципального округа;

Руководитель Управления по физической культуре и спорту администрации Кунашакского муниципального округа;

Руководитель Контрольного управления администрации Кунашакского муниципального округа;

Руководитель Управления образования администрации Кунашакского муниципального округа.

Руководитель Управления по работе с территориями администрации Кунашакского муниципального округа.

Заместитель руководителя функционального (отраслевого) органа Администрации Кунашакского муниципального округа:

Заместитель руководителя Финансового управления администрации Кунашакского муниципального округа;

Заместитель руководителя Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Заместитель руководителя Управления культуры, молодежной политики и информации администрации Кунашакского муниципального округа;

Заместитель руководителя Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального округа;

Заместитель руководителя управления имущественных и земельных отношений Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела функционального (отраслевого) органа Администрации Кунашакского муниципального округа:

Начальник отдела земельных отношений Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела муниципального заказа Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник имущественного отдела Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела контрактной службы Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела жилищных отношений Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела доходов и межбюджетных отношений финансового Управления администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела автоматизированного центра контроля Финансового управления администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник бюджетного отдела Финансового управления администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Финансового управления администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела семьи и детских пособий Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела субсидий Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела опеки и попечительства Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела льгот Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Управления по работе с территориями  администрации Кунашакского муниципального округа;
Ведущая должность

Заместитель начальника отдела (функционального (отраслевого) органа Администрации Кунашакского муниципального округа:

Заместитель начальника отдела земельных отношений Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального округа;

Заместитель начальника отдела имущественных отношений Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального округа;

Заместитель начальника отдела доходов и межбюджетных отношений Финансового управления администрации Кунашакского муниципального округа;

Заместитель начальника отдела автоматизированного центра контроля Финансового управления администрации Кунашакского муниципального округа;

Заместитель начальника бюджетного отдела Финансового управления администрации Кунашакского муниципального округа;

Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности  - главный бухгалтер  Финансового управления администрации Кунашакского муниципального округа.

Старшая должность

Главный специалист:

Главный специалист Контрольного управления администрации Кунашакского муниципального округа;

Ведущий специалист:

Ведущий специалист отдела семьи и детских пособий Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Ведущий специалист отдела субсидий Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Ведущий специалист отдела опеки и попечительства Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Ведущий специалист отдела льгот Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Ведущий специалист Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа;

Ведущий специалист по закупкам отдела бухгалтерского учета и отчетности – Управления социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального округа.

Перечень 5

должностей муниципальной службы в Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального округа
 (в органе муниципального финансового контроля)

Ведущая должность

Инспектор-ревизор Контрольно-ревизионной комиссии Кунашакского муниципального округа

Глава округа
4